АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2019 года          № 84

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ленинского сельского поселения от 18.11.2013 г. № 64 «Об утверждении административного  регламента по осуществлению муниципального жилищного  контроля   на территории  Ленинского сельского поселения  Николаевского муниципального района» (в редакции от 17.12.2014 г. № 79, от 01.06.2015 г. № 45, от 16.12.2016 г. № 148, от 16.03.2017 г. № 17)

	В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 29.05.2019 №116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», законом Волгоградской области от 18.06.2019 № 52-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 22.02.2013 № 19-ОД «О муниципальном жилищном контроле», Уставом Ленинского сельского поселения, рассмотрев протест Николаевской районной прокуратуры от 06.09.2019 г.,  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ленинского сельского поселения от 18.11.2013 г. № 64  «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района» (в редакции от 17.12.2014 г. № 79, от 01.06.2015 г. № 45, от 16.12.2016 г. № 148, от 16.03.2017 г. № 17) (далее – постановление):

- п. 4.2. дополнить словами: «Также для проведения внеплановой проверки является поступление информации о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме.»
- дополнить постановление пунктом 3.8. следующего содержания: «3.8. При  проведении  плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  должностные лица органа муниципального жилищного контроля обязаны использовать проверочные листы (списки контрольных вопросов).
       Проверочные листы (списки контрольных вопросов) разрабатываются и утверждаются органом муниципального жилищного контроля в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации, и включают в себя перечни вопросов, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Врио главы Ленинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения		                                                         В.Д.Бекишов